
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 4 / 2 0 1 5

196

Tabulka B 13 
Přehled nedostatků zjištěných v oblasti BOZ

Sledované ukazatele, ve kterých byly zjištěny nedostatky MŠ ZŠ SŠ
Počet škol, v nichž byla provedena kontrola v oblasti BOZ 787 727 250
Vymezení formálního rámce bezpečnosti a ochrany zdraví žáků 14 3 1
Pravidla BOZ nejsou uvedena ve školním/vnitřním řádu 8  – 1
Děti a žáci nebyli prokazatelně poučeni o pravidlech BOZ  7 2 –
Zákonní zástupci dětí a nezletilých žáků nebyli informováni o pravidlech BOZ  3 1 –
Prevence rizik s ohledem na zajištění BOZ 17 10 3
Škola/školské zařízení se nezabývá prevencí rizik v oblasti BOZ 15 8 –
Žáci nebyli seznámeni s řády rizikových pracovišť x x –
Žáci nebyli seznámeni se zákazy některých prací mladistvých (15–18 let) x x –
Děti a žáci nebyli seznámeni s opatřeními při mimořádných situacích 1 – –
Děti a žáci nebyli seznámeni s požární prevencí – – –
Děti nebyly seznámeny s organizací první pomoci 1 x x
Škola/školské zařízení nerealizuje praktické nácviky činností při mimořádných situacích a požáru 1 – 2
Škola nepřijímá opatření při teoretickém vyučování ke snížení úrazovosti x x 1
Škola nepřijímá opatření při praktickém vyučování ke snížení úrazovosti x x 1
Škola/školské zařízení nepřijala/o jiná opatření ke snížení úrazovosti 2 2 –
Personální zabezpečení BOZ žáků 8 6 2
Pedagogičtí pracovníci nejsou v oblasti BOZ vzděláváni v souladu s právními předpisy 2 1 1
Není ustanovena osoba odpovědná za organizaci první pomoci 1 1 2
Dokumentace o školení zaměstnanců v oblasti BOZ není průkazná – – –
Nebylo provedeno proškolení zaměstnanců organizujících první pomoc – – 2
Dohled nad žáky x 4 x
Jiné 5 x x
Prostory školy/školského zařízení nejsou bezpečné 50 43 9
Třídy/učebny/laboratoře 11 11 4
Společné prostory (chodby, šatny, ostatní místnosti) 18 20 4
Tělocvična – 8 3
Herny 4 x x
Hřiště a hrací plochy 7 5 1
Vlastní sportoviště užívaná školou – 2 1
Zahrada 22 4 x
Sociální zařízení 8 4 1
Nebyly prováděny revize a odborné prohlídky odborně způsobilými osobami 9 7 3
Nebyly odstraněny nedostatky zjištěné při revizích a odborných prohlídkách 9 1 2
Zajištění BOZ při přesunech dětí a žáků mezi místy vykonávané činnosti 18 2 0
Zajištění BOZ účastníků při aktivitách mimo školu/školské zařízení 9 4 0
Stanovení pravidel pro konání akce mimo školu 69 1 14
Kontrola vedení evidence úrazů žáků včetně vyhotovení a zaslání záznamu o úrazu stanoveným 
orgánům a institucím 18 40 22

Kniha úrazů neobsahuje povinné údaje 13 14 4
Záznam o úrazu neobsahuje povinné údaje 1 4 1
Záznam o úrazu není zaslán v požadovaném termínu 2 14 11
Záznam o úrazu není zaslán stanoveným orgánům a institucím 4 19 11
Celkem zjištěno nedostatků ve sledovaných oblastech 250 139 56


